EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20250804/0009-20   - CONTRATO Nº
202510160001   -  ORIGEM:  Inexigibilidade  Eletrônica   Nº  1410.01-2025-
INEX-  CONTRATANTE:  SECRETARIA DA EDUCAÇÃO -  CONTRATADA(O).....:
MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS  OBJETO: Contratação
de  Prestador  de  Serviços  Advocatícios  para  que  patrocine  demanda
judicial  visando  à  recuperação  dos  valores  que  deixaram  de  ser
repassados ao Município em face da ilegal fixação do valor mínimo anual
por aluno (RECUPERAÇÃO DE VERBAS DO EXTINTO FUNDEF, execução da
ação de n° 0050616-27.1999.4.03.6100). - VALOR TOTAL: R$ 2.364.105,30
(dois milhões, trezentos e sessenta e quatro mil,  cento e cinco reais e
trinta centavos)  -  PROGRAMA DE TRABALHO: 0701.12.122.0007.2.023 -
Gerenciamento  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  -  SEDUC,  R$
2.364.105,30 no elemento de despesa 33903501: Serviços de Consultoria,
Serviços  de  Consultoria  -  Assessoria  e  Consultoria  Técnica  ou  Jurídica,
Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica - VIGÊNCIA: de 12 meses  -
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2025